
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА 

БРОВАРЦА ВЛАДИМИРА ТИМОФЕЕВИЧА» 

 

 
П Р И К А З 

«24»  марта 2025 г.                                                                      № 126-о 

 

ст. Новотитаровская 

 
Об организации приема заявлений в 1-й класс  

на 2025-2026 учебный год году 

         В соответствии со статьями 9, 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с изменениями, приказом 

Министерства образования и науки от 30 августа 2023 г. № 622 «О внесении 

изменений в Порядок приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утверждённым приказом Министерства просвещения РФ от 23 января 2023г. № 

47», постановления администрации МО Динской район № 397 от 07.03.2025 г. «О 

закреплении общеобразовательных организаций за конкретными территориями 

муниципального образования Динской район Краснодарского края», в целях 

обеспечения реализации прав граждан Российской Федерации на образование  

п р и к а з ы в а ю: 

       1. Объявить набор первоклассников на 2025/2026 учебный год с 28 марта 2025 

г. 

        2. Зачисление ребенка в первый класс осуществлять на основании 

представленных родителями (законными представителями) в ОУ следующих 

документов: 

       Заявление о приеме; 

       Копии свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего 

родство заявителя; 

       Копии паспорта одного из родителей; 

       Копии документа о регистрации ребенка (форма 8, 3); 

       Копии документов, подтверждающих право преимущественного, 

внеочередного, первоочередного приема на обучение; 

       Копии заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) 

с обязательной регистрацией в журнале приёма документов детей, поступающих в 

1-й класс. 

       3. Поручить регистрацию заявлений о приеме на обучение и перечень 

документов в журнале приёма заявлений зам. директора Шипиловой Е.Н. 

       4. Установить сроки по приему заявлений в первые классы в соответствии с 

Порядком приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утверждённым 

приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 г. № 458 (с изменениями и 

дополнениями):  

        4.1. с 28 марта 2025 года по 30 июня 2025 года для детей, имеющих 

внеочередное, первоочередное, преимущественное право на зачисление в 

общеобразовательные организации, а также для детей, проживающих на 

закрепленной территории; 



        4.2. с 6 июля 2025 года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 

5 сентября 2025 года для детей, не проживающих на закрепленной территории. 

        4.3. Издать распорядительный акт о приеме на обучение: 

         - в течение 3 рабочих дней после завершения приема заявлений о приеме на 

обучение в первый класс для детей, указанных в подпункте 1.1.1; 

         - в течении 5 рабочих дней после приема заявления о приеме на обучение и 

представленных документов для детей, указанных в подпункте 1.1.2. 

         4.4. Ознакомить родителей (законных представителей) с уставом, лицензией 

(выпиской из реестра лицензий) на осуществление образовательной деятельности, 

свидетельством о государственной аккредитации, с общеобразовательными 

программами и другими документами, регламентирующими организацию и 

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся. 

         4.5. Черенковой Е.Г. разместить информацию по приему в 1 класс на 2025-

2026 учебный год на официальном сайте школы.  

        4.6. Вносить данные из заявления родителей (законных представителей) о 

приеме в школу (при наличии согласия на обработку их персональных данных) в 

автоматизированную информационную систему «Е-услуги. Образование». 

    2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.                


